PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Красногвардейский район»

Белгородской области

Одиннадцатое  заседание
РЕШЕНИЕ

09 октября 2019 года                                                                                             № 7
	О безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности   района в муниципальную собственность Засосенского сельского поселения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом Красногвардейского района, утверждённым решением сорок восьмого заседания Муниципального совета муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области  от 28 декабря 2017 года  № 13, принимая во внимание ходатайства главы администрации Засосенского сельского поселения о безвозмездной передаче из муниципальной собственности района в собственность поселения движимого имущества, Муниципальный совет  Красногвардейского района  р е ш и л:

1. Передать находящееся в муниципальной собственности Красногвардейского района Белгородской области в собственность Засосенского сельского поселения имущество, расположенное по адресу: Белгородская область, Красногвардейский район, с. Засосна, ул. 60 лет Октября, 19:

 - нежилое здание, с кадастровым номером 31:21:0903001:148, площадью 526,3 кв.м;

- нежилое здание, с кадастровым номером 31:21:0903001:144, площадью 202,9 кв.м;

- нежилое здание, с кадастровым номером 31:21:0903001:143, площадью 778,7 кв.м;

- нежилое здание, с кадастровым номером 31:21:0903001:142, площадью 19,3 кв.м;

- здание общежития, с кадастровым номером 31:21:0903001:141, площадью 484,0 кв.м;

- нежилое здание, с кадастровым номером 31:21:0903001:146, площадью 109,6 кв.м;

-нежилое здание, с кадастровым номером 31:21:0903001:145, площадью 25,1 кв.м;

-  здание котельной, площадью 26,3 кв.м;

- здание сарая, площадью 116,3 кв.м.

          Земельный участок с кадастровым номером 31:21:0903001:2, площадью 32990 кв.м, расположенный по адресу: Белгородская обл., Красногвардейский р-н, с. Засосна, ул. 60 лет Октября,19, земельный участок с кадастровым номером 31:21:0903001:160, площадью 20173 кв.м, расположенный по адресу: Белгородская обл., Красногвардейский р-н, с. Засосна, ул. 60 лет Октября,17А.

2. Администрации Красногвардейского района (Бровченко И.Н.) осуществить передачу вышеуказанного имущества.

3. Главе администрации Засосенского сельского поселения (Малофееву  Е.В.) обеспечить контроль за использованием и сохранностью передаваемого имущества.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности  Муниципального совета Красногвардейского района (Крутий В.С.).
Председатель Муниципального совета

Красногвардейского района                                                          Л.Н. Митюшин